
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

RR

RR

!

!

!

!

!

!

!

!

!

((̂!

1

San José de Ocoa

La Ciénaga

Los caimitos

La Nuez

La Jina

El Rosalito

La SabanaNizao

Bahía de Ocoa

Río El Canal

Arr
oy

o P
ied

ra

Rí
o O

co
a

Arroy
o Jiguey

Arroyo Palma

Arroyo Limón

A rroy
o Caña

Río Malo

Arroyo Quita Su eño

Arroyo torro

Arr
oy

o P
rie

to

Arroyo Manteca

Arroy o Frío

Arroyo S
eco Arroyo Cazu elita

Arroy o Jacinta

Arr
oyo

 La
s Caobas

Arroyo Pa rra

C añada La Sabita

Arroyo La Cañita

Ar
roy

o  N
ara

nj al

Arroyo Comedero

A r royo Suardi

A rroyo La Cienag a

Arroyo Ciénega

Arr
oy

o S

antana

Arroyo la C ajeta Cañada La Agu i ta

Arroyo la Gloria

Arr
oyo

 los
 Cimarro

nes

Arroyo Rincón del P ino

Arroyo La Gu ama

Arr
oyo

 de
 Ta

tón

Ca
ño 

de la 
Cigu

a

Arroyo Arabia

Arroy
o L

oca
rio

Arroyo La M orita

Cañada Títo Baéz

Arroyo Rosal

Arroyo Moro Ru sio

Arroyo la Cigua

Arroyo la  Pla ya

Caña
da 

 Lo
s P

alm
ari

tos

Arroyo La Jaiba

Arro
yo 

de Pío

Arroyo Los Chivos

Arroyo Del Limón

Arroyo Rancho Tomás

Arroyo La Nuez

Arroyo Valentín

Cañada Fría

Arroyo La Guzuma

Cañada de Martin

Arro yo 
Lor

en
zo

Arroyop La Cabirma

Arroyo La Palmita

Arroyo Do s Cañadas

Arroyo Arenoso

Arroy
o la

s A
uya

mas

Arroyo Copey

Arroy
o el To

ro

Cañada Mala

Caña
da La Malagueta

Arroyo Apo linar

Arroyo  Derrumbadero

Arroyo Frio

Cañada Arriba

Arroyo Lechosa

Arroyo los Fideles

Arroyo Come Dulce

Arroyo Brazo Izquierdo

Arroyo Los Indios

Caño Segura

Ca
ña

da
 Li

mo
nc

illo

Arroyo Los Dajaos

Arroyo De Los Much

Arroyo E
l C

h if
le

Cañada La Cruz

Arroyo de  Juan GrandeAr
roy

o E
l T

oro

Arroyo Los Dos Bra

Arroyo de la Vered

Ca
ñada

 Sonado

Arroyo de la Travesía

Arroyo de Pedro

Cañada la Cabecer a

Cañada Los Capacit

Arroyo El Loasa

Caña
da 

el M
ulo

Arroyo Yerbabuena

Ar roy
o L

os C
apacit

Arroyo el Capa

Ca
ña

da 
de 

la Puerta

Arroyo La Marca

ArroyoYerbabuena

Cañada de Piedra

Arr
oyo La Yuca

Cañada  la Monterada

Arroyo Las Barías

Arroyo de Cachimín

Arroyo la Nuéz

Ar
roy

o C
om

ejé
n

Ca
ñad

a Jengibre

Arroyo Mato

Arroyo Los Guayuyos

Cañada de la Higüera
Arroyo Los Patos  Grandes

Río Nizao

Caño de los Grillos

Cañada Mala

El Buey

Banilejo

Naranjal

La Horma

El Pinal

La Marca

El Limón

Los Peñas

El Quemado

Los Anones

La Ciénega

Quita Peña

El Bejucal

Quita Sueño

Arroyo Caña

Las Avispas

Monte Grande

El Tamarindo

Los Ranchitos

Rancho ArribaArroyo Bonito

Arroyo Manteca

Los Manaclares

Sabana Larga

330000

330000

345000

345000

360000

36000020
35

00
0

20
35

00
0

20
50

00
0

20
50

00
0

20
65

00
0

20
65

00
0

20
80

00
0

20
80

00
0

PROVINCIA SAN JOSÈ DE OCOA
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PROVINCIA MONSEÑOR NOUEL

PROVINCIA LA VEGA

PROVINCIA SAN CRISTÒBAL

PROVINCIA AZUA

PROVINCIA PERAVIA

MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE
Y RECURSOS NATURALES

Escala: 1:100,000

USO Y COBERTURA DE LA 
TIERRA 2012

MINISTERIO DE 
MEDIO AMBIENTE Y 

RECURSOS NATURALES 

Carretera Pavimentada Transitable Todo el Año

Carretera no Pavimentada Transitable
en Tiempo Seco (Vehículo Todo Terrreno)

Carretera no Pavimentada Transitable
por Todo Tipo de Vehículo

Ríos y Arroyos

SIMBOLOGIA

Límite Provincial

Sección Municipal

Distrito Municipal

Cabecera de Municipio

Lagos y Lagunas

((̂! Capital de Provincia

Edición: Mayo, 2014.
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Fuente: Ministerio de Medio Ambiente y Reursos Naturales 2012.

REP.
DE
HAITI

REPÚBLICA DOMINICANA

M A R  C A R I B E

O C E A N O  A T L A N T I C O

Leyenda
Km² %

10.60
124.50

91.30
56.50

107.90
24.80
67.70

0.10
0.30
1.10

28.80
24.40

7.50
142.10

1.27
14.85
10.90

6.74
12.88

2.96
8.08
0.01
0.04
1.13
3.44
2.91

0.90
16.96

Zona Urbana
Rios
Presas
Pasto
Matorral Seco
Matorral Latifoliado
Escasa Vegetacion
Cultivos Intensivos
Caña
Cafe
Bosque Seco
Bosque Latifoliado Semi_Humedo
Bosque Latifoliado Nublado
Bosque Latifoliado Humedo
Bosque Conifera Denso
Bosque Conifera Disperso
Aguacate
Agricultura / Pasto

140.80
4.70
1.10
3.70

16.80
0.56
0.13
0.44


